



Cantabria  
Infinita



40 cantabria  
años de autonomía

## ANEXO I – PRESUPUESTO DESGLOSADO

CAP	DESCRIPCION	CANT	PRECIO	2.023	2.024
<b>1</b>	<b>ud COORDINACION, DISEÑO Y ADAPTACION DE 436 MODULOS PARA NUEVAS CONFIGURACIONES</b>			<b>6.200,00</b>	<b>600,00</b>
1.01	P.A. COORDINACIÓN CON MONTADOR DEL STAND				
1.02	P.A. PLANOS DE MONTAJE				
1.03	P.A. CALCULOS DE LA ANGULACIÓN DE LAS PANTALLAS				
1.04	P.A. DISEÑO PLACAS ANGULACIÓN				
1.05	P.A. DISEÑO DE SOPORTES POR PANTALLA				
1.06	P.A. DISEÑO DE MARCOS DE CIERRE DE PANTALLA				
1.07	P.A. CÁLCULO DE LA ELECTRÓNICA NECESARIA				
1.08	P.A. DISEÑO DE CARPINTERÍA PARA ZONAS TÉCNICAS DE CADA PANTALLA, CON PUERTAS CON LLAVE PARA ACCESO				
1.09	P.A. PROGRAMACIÓN DE LOS VÍDEOS A REPRODUCIR				
1.10	P.A. CUADROS ELÉCTRICOS POR PANTALLA				
1.11	P.A. CALCULO DE REPRODUCTORES NECESARIOS				
1.12	P.A. PROGRAMACIÓN DE LOS VÍDEOS A REPRODUCIR				
<b>2</b>	<b>ud SUMINISTRO DE NUEVOS ELEMENTOS DE ANCLAJE Y MOLDES NECESARIOS</b>			<b>10.850,00</b>	<b>1.650,00</b>
2.01	P.A. PLACAS ANGULACIÓN CÓNCAVAS PANTALLA DE 6,5 X 3 INCLUIDA TORNILLERIA	1	600,00	600,00	
2.02	P.A. BASE CÓNCAVA CON SISTEMA DE NIVELACIÓN 6 M	1	600,00	600,00	
2.03	P.A. MOLDE UNIÓN PANTALLAS PARA MONTAJE	1	250,00	250,00	
2.04	P.A. ESTRUCTURA DE SOPORTE CON LOS CONTRAPESOS NECESARIOS	1	650,00	650,00	
2.05	P.A. PLACAS ANGULACIÓN CÓNCAVAS PANTALLAS 9 X 3,5 INCLUIDA TORNILLERIA	1	750,00	750,00	
2.06	P.A. BASE CÓNCAVA CON SISTEMA DE NIVELACIÓN DE 9 M	1	750,00	750,00	
2.07	P.A. MOLDE UNIÓN PANTALLAS PARA MONTAJE	1	250,00	250,00	
2.08	P.A. ESTRUCTURA DE SOPORTE CON LOS CONTRAPESOS NECESARIOS	1	750,00	750,00	
2.09	P.A. PLACAS ANGULACIÓN CONVEXAS PANTALLAS 9 X 3,5 INCLUIDA TORNILLERIA	1	750,00	750,00	
2.10	P.A. BASE CONVEXA CON SISTEMA DE NIVELACIÓN DE 9 M	1	750,00	750,00	
2.11	P.A. MOLDE UNIÓN PANTALLAS PARA MONTAJE	1	250,00	250,00	
2.12	P.A. ESTRUCTURA DE SOPORTE CON LOS CONTRAPESOS NECESARIOS	1	750,00	750,00	
2.13	P.A. CARPINTERÍA DE CIERRE PARA LA PANTALLA Y LA ZONA TÉCNICA, CON LAS PUERTAS DE CIERRE NECESARIAS POR CUENTA DEL MONTADOR DEL STAND ZONA TECNICA	1	650,00	650,00	
2.14	P.A. SOPORTE PARA PANTALLA FONDO ESCENARIO Y COLOCACIÓN	1	750,00	750,00	
2.15	P.A. SOPORTE PANTALLA "LIGNUM CRUCIS"	1	300,00	300,00	
2.16	P.A. PLACAS DE UNIÓN Y COLOCACIÓN	1	200,00	200,00	
2.17	P.A. SOPORTE PANTALLA "LIGNUM CRUCIS"	1	200,00	200,00	
2.18	P.A. ALQUILER DE 55 BAULES ACOLCHADOS CON RUEDAS 11 DIAS( 8 MODULOS POR BAUL )	55	30,00	1.650,00	1.650,00

<b>3</b>	ud	<b>DESMONTAJE DE EQUIPOS EN CABÁRCENO</b>			<b>2.100,00</b>	<b>2.100,00</b>
3.01	Hora	MARCADO DE CADA MÓDULO SEGÚN POSICIÓN (436 MÓDULOS)	8	35,00	280,00	280,00
3.02	Hora	MARCADO Y FIJACIÓN DE CABLEADO	4	35,00	140,00	140,00
3.04	Hora	DESMONTAJE DE MODULOS Y COLOCACION EN BAULES PARA TRANSPORTE	48	35,00	1.680,00	1.680,00
4	ud	TRASLADO DE 436 MODULOS Y ACCESORIOS A MADRID			1.300,00	1.300,00
4.01	P.A.	TRANSPORTE CAMIÓN PUERTA A PUERTA SANTANDER-MADRID	1	1.300,00	1.300,00	1.300,00
<b>5</b>	ud	<b>ALQUILER DE EQUIPOS DE IMAGEN Y PERIFÉRICOS NECESARIOS</b>			<b>3.420,00</b>	<b>3.420,00</b>
5.01	P.A.	ELECTRÓNICA DE GESTIÓN PARA PANTALLA F. ESCENARIO	1	760,00	760,00	760,00
5.02	P.A.	ELECTRÓNICA DE GESTIÓN PARA PANTALLA CÓNCAVA	1	760,00	760,00	760,00
5.03	P.A.	ELECTRÓNICA DE GESTIÓN PARA PANTALLA SEGMENTADA	1	760,00	760,00	760,00
5.04	P.A.	ELECTRÓNICA DE GESTIÓN PARA PANTALLA CÓNCAVA DE 6,5 X 3	1	760,00	760,00	760,00
5.05	P.A.	ELECTRÓNICA DE GESTIÓN PARA "LIGNUM CRUCIS"	1	380,00	380,00	380,00
<b>6</b>	ud	<b>MONTAJE DE PANTALLAS EN MADRID</b>			<b>8.400,00</b>	<b>8.400,00</b>
6.01	Hora	MONTAJE DE MODULOS EN FITUR SEGÚN CONFIGURACIONES DEFINIDAS	240	35,00	8.400,00	8.400,00
<b>7</b>	ud	<b>PERSONAL TÉCNICO Y ASISTENCIA FITUR</b>			<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>
7.01	Hora	TÉCNICOS DURANTE 3 DÍAS PARA ASISTENCIA	60	50,00	3.000,00	3.000,00
<b>8</b>	ud	<b>DESMONTAJE DE EQUIPOS EN MADRID</b>			<b>3.360,00</b>	<b>3.360,00</b>
8.01	Hora	DESMONTAJE DE MODULOS Y COLOCACION EN BAULES PARA TRANSPORTE	96	35,00	3.360,00	3.360,00
<b>9</b>	ud	<b>TRASLADO DE PANTALLA Y ACCESORIOS A CABARCENO</b>			<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>
9.01	P.A.	TRANSPORTE CAMIÓN PUERTA A PUERTA MADRID-SANTANDER	1	1.300,00	1.300,00	1.300,00
<b>10</b>	ud	<b>MONTAJE DE MODULOS EN CABÁRCENO SEGÚN CONFIGURACION ACTUAL</b>			<b>4.550,00</b>	<b>4.550,00</b>
10.01	Hora	MONTAJE DE MODULOS EN CABÁRCENO SEGÚN CONFIGURACION ACTUAL	130	35,00	4.550,00	4.550,00
<b>11</b>	ud	<b>SEGURO DE DAÑOS</b>			<b>3.400,00</b>	<b>3.400,00</b>
11.01		POLIZA DE SEGURO DE DAÑOS	1	3.400,00	3.400,00	3.400,00

1	DISEÑO Y ADAPTACION DE 436 MODULOS PARA NUEVAS CONFIGURACIONES	6.200,00	600,00
2	SUMINISTRO DE NUEVOS ELEMENTOS DE ANCLAJE Y MOLDES NECESARIOS	10.850,00	1.650,00
3	DESMONTAJE DE EQUIPOS EN CABÁRCENO	2.100,00	2.100,00
4	TRASLADO DE 436 MODULOS Y ACCESORIOS A MADRID	1.300,00	1.300,00
5	ALQUILER DE EQUIPOS DE IMAGEN Y PERIFÉRICOS NECESARIOS	3.420,00	3.420,00
6	MONTAJE DE PANTALLAS EN MADRID	8.400,00	8.400,00
7	PERSONAL TÉCNICO Y ASISTENCIA FITUR	3.000,00	3.000,00
8	DESMONTAJE DE EQUIPOS EN MADRID	3.360,00	3.360,00
9	TRASLADO DE PANTALLA Y ACCESORIOS A CABARCENO	1.300,00	1.300,00
10	MONTAJE DE MODULOS EN CABÁRCENO SEGÚN CONFIGURACION ACTUAL	4.550,00	4.550,00
11	SEGURO DE DAÑOS SOBRE LOS EQUIPOS	3.400,00	3.400,00

TOTAL	47.880,00	33.080,00
-------	-----------	-----------

GASTOS GENERALES 13%	6.224,40	4.300,40
----------------------	----------	----------

BENEFICIO INDUSTRIAL 6%	2.872,80	1.984,80
-------------------------	----------	----------

TOTAL VALOR ESTIMADO SIN IVA POR ANUALIDADES	56.977,20	39.365,20
--	-----------	-----------

TOTAL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO SIN IVA	96.342,40	
---	-----------	--